
Nr. 0444753413 Voll-K3.1

JAHRESABSCHLUSS

BILANZ NACH ERGEBNISVERWENDUNG

Anh. Kodes Geschäftsjahr Vorheriges Geschäftsjahr

AKTIVA

ERRICHTUNGS- UND ERWEITERUNGSAUFWENDUNGEN 6.1 20

ANLAGEVERMÖGEN 21/28 357.996,94 403.713,44

Immaterielle Anlagewerte 6.2 21

Sachanlagen 6.3 22/27 357.134,64 402.851,14

Grundstücke und Bauten 22 357.134,64 402.851,14

Anlagen, Maschinen und Betriebsausstattung 23

Geschäftsausstattung und Fuhrpark 24

Leasing und ähnliche Rechte 25

Sonstige Sachanlagen 26

Anlagen im Bau und geleistete Anzahlungen 27

6.4/
Finanzanlagen 6.5.1 28 862,30 862,30

Verbundene Unternehmen 6.15 280/1

Beteiligungen 280

Forderungen 281

Andere Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhältnis besteht 6.15 282/3

Beteiligungen 282
Forderungen 283

Sonstige Finanzanlagen 284/8 862,30 862,30

Aktien oder Anteile 284

Forderungen und gezahlte Kautionen 285/8 862,30 862,30

4/33



Nr. 0444753413 Voll-K3.1

Anh. Kodes Geschäftsjahr Vorheriges Geschäftsjahr

UMLAUFVERMÖGEN 29/58 _______ 472.291,30 448.671,77

Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr 
als einem Jahr 29

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 290

Sonstige Forderungen 291

Vorräte und in Ausführung befindliche Bestellungen 3

Vorräte 30/36

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 30/31

Unfertige Erzeugnisse 32

Fertige Erzeugnisse 33

Waren 34

Zum Verkauf bestimmte unbewegliche Gegenstände 35

Geleistete Anzahlungen 36

In Ausführung befindliche Bestellungen 37

Forderungen mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 40/41 2.627,84 67,09

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 40

Sonstige Forderungen 41 2.627,84 67,09

Geldanlagen 6.5.1 /
6.6 50/53

Eigene Anteile 50

Sonstige Geldanlagen 51/53

Flüssige Mittel 54/58 464.253,61 443.609,64

Rechnungsabgrenzungsposten 6.6 490/1 5.409,85 4.995,04

SUMME DER AKTIVA 20/58 830.288,24 852.385,21

5/33



nT_To 44475341 3________________ Voll-K 3.2

Anh.

PASSIVA

EIGENKAPITAL

, 6.7.1Einlage

Kapital
Gezeichnetes Kapital

4
Nicht eingefordertes Kapital

Sacheinlage

Agio

Sonstige

Neubewertungsrücklagen

Rücklagen

Nicht verfügbare Rücklagen

Gesetzliche Rücklage

Satzungsgemäße nicht verfügbare Rücklagen

Erwerb eigener Aktien

Finanzielle Unterstützung

Sonstige

Steuerfreie Rücklagen

Verfügbare Rücklagen

Gewinnvortrag (Verlustvortrag) auf neue Rechnung(+)/(-)

Kapitalsubventionen

Vorschuss an die Gesellschafter auf der Verteilung des
Nettoaktiva 5

RÜCKSTELLUNGEN UND AUFGESCHOBENE STEUERN

Rückstellungen für Risiken und Aufwendungen

i Pensionen und ähnliche Verpflichtungen

Steuern

Große Reparaturen und Instandhaltungsarbeiten

Umweltschutzverpflichtungen

Sonstige Risiken und Aufwendungen 6.8

Aufgeschobene Steuern

Kodes Geschäftsjahr Vorheriges Geschäftsjahr

10/15

10/11

10

100

101

11

1100/1C 

1109/19

12

13

130/1

130

1311

1312

1313

1319

132

133

14

15

19

16

160/5

160

161

162

163

164/5

168

813.723,27

396.630,00

396.630,00

396.630,00

39.663,00

39.663,00

39.663,00

377.430,27

________801.567,83

396.630,00

396.630,00

396.630,00

39.663,00

39.663,00

39.663,00

365.274,83

, ...
5 Vr, ebneten Kapital in Abzug zu bringender Betrag

* an "po i
enen des Eigenkapitals in Abzug zu bringender Betrag

6/33



^TTo 44475341 3

Anh.

VERBINDLICHKEITEN

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als g
einem Jahr

Finanzverbindlichkeiten

Nachrangige Anleihen

Nicht nachrangige Anleihen

Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und 
ähnlichen Verträgen

Kreditinstitute

Sonstige Anleihen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Lieferanten

Verbindlichkeiten aus Wechseln

Anzahlungen auf Bestellungen

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr 6.9

Innerhalb eines Jahres fällig werdende Verbindlichkeiten 
mit einer ursprünglichen Laufzeit von mehr als einem 
Jahr
Finanzverbindlichkeiten

Kreditinstitute

Sonstige Anleihen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Lieferanten

Verbindlichkeiten aus Wechseln

Anzahlungen auf Bestellungen

Verbindlichkeiten aufgrund von Steuern, Arbeits-
entgelten und Soziallasten 6-9

Steuern

Arbeitsentgelte und Soziallasten

Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten 6.9

SUMME DER PASSIVA

Voll-K 3.2

Kodes Geschäftsjahr Vorheriges Geschäftsjahr

17/49

17 

170/4 

170 

171

172

173

174

175 

1750 

1751 

176

178/9

42/48

42

43 

430/8 

439 

44

440/4

441

46

45 

450/3 

454/9 

47/48

492/3

_________ 16.564,97

16.106,46

3.594,57

3.594,57

12.511,89

6.093,09

6.418,80

458,51

50.817,38

50.468,90

14.016,37

14.016,37

36.452,53

25.140,54

11.311,99

348,48

10/49 830.288,24 852.385,21

7/33


