Nr. 0444753413

Voll-K 3.1

## JAHRESABSCHLUSS

## BILANZ NACH ERGEBNISVERWENDUNG

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorheriges Geschäftsjahr
AKTIVA				
ERRICHTUNGS- UND ERWEITERUNGSAUFWENDUNGEN	6.1	20		
ANLAGEVERMÖGEN		21/28	357.996,94	403.713,44
Immaterielle Anlagewerte	6.2	21		
Sachanlagen	6.3	22/27	357.134,64	402.851,14
Grundstücke und Bauten		22	357.134,64	402.851,14
Anlagen, Maschinen und Betriebsausstattung		23	, , , ,	
Geschäftsausstattung und Fuhrpark		24		
Leasing und ähnliche Rechte		25		
Sonstige Sachanlagen		26		
Anlagen im Bau und geleistete Anzahlungen		27		
	6.4 /			
Finanzanlagen	6.5.1	28	862,30	862,30
Verbundene Unternehmen	6.15	280/1	'	
Beteiligungen		280		
Forderungen		281		
Andere Unternehmen, mit denen ein	6.15	282/3		
Beteiligungsverhältnis besteht Beteiligungen	0.15	282		
Forderungen		283		
Sonstige Finanzanlagen		284/8	862,30	862,30
Aktien oder Anteile		284	,	
Forderungen und gezahlte Kautionen		285/8	862,30	862,30
			•	,

Nr. 0444753413

Voll-K 3.1

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorheriges Geschäftsjahr
UMLAUFVERMÖGEN		29/58	472.291,30	448.671,77
Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr		29		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		290		
Sonstige Forderungen		291		
Vorräte und in Ausführung befindliche Bestellungen		3		
Vorräte		30/36		
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		30/31		
Unfertige Erzeugnisse		32		
Fertige Erzeugnisse		33		
Waren		34		
Zum Verkauf bestimmte unbewegliche Gegenstände		35		
Geleistete Anzahlungen		36		
In Ausführung befindliche Bestellungen		37		
Forderungen mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr		40/41	2.627,84	67,09
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		40		
Sonstige Forderungen		41	2.627,84	67,09
Geldanlagen	6.5.1 / 6.6	50/53		
Eigene Anteile	0.0	50		
Sonstige Geldanlagen		51/53		
Flüssige Mittel		54/58	464.253,61	443.609,64
Rechnungsabgrenzungsposten	6.6	490/1	5.409,85	4.995,04
SUMME DER AKTIVA		20/58	830.288,24	852.385,21

Nr. 0444753413

Voll-K 3.2

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorheriges Geschäftsjahr
PASSIVA				
EIGENKAPITAL		10/15	813.723,27	801.567,83
Einlage	6.7.1	10/11	396.630,00	396.630,00
Kapital		10	396.630,00	396.630,00
Gezeichnetes Kapital		100	396.630,00	396.630,00
Nicht eingefordertes Kapital <sup>4</sup>		101		
Sacheinlage		11		
Agio		1100/10		
Sonstige		1109/19		
Neubewertungsrücklagen		12		
Rücklagen		13	39.663,00	39.663,00
Nicht verfügbare Rücklagen		130/1	39.663,00	39.663,00
Gesetzliche Rücklage		130	39.663,00	39.663,00
Satzungsgemäße nicht verfügbare Rücklagen		1311		
Erwerb eigener Aktien		1312		
Finanzielle Unterstützung		1313	Ī	
Sonstige		1319		
Steuerfreie Rücklagen		132		
Verfügbare Rücklagen		133		
Gewinnvortrag (Verlustvortrag) auf neue Rechnung(+)/(-)		14	377.430,27	365.274,83
Kapitalsubventionen		15		
Vorschuss an die Gesellschafter auf der Verteilung des Nettoaktiva <sup>5</sup>		19		
RÜCKSTELLUNGEN UND AUFGESCHOBENE STEUERN		16		
Rückstellungen für Risiken und Aufwendungen		160/5		
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		160		
Steuern		161		
Große Reparaturen und Instandhaltungsarbeiten		162		
Umweltschutzverpflichtungen		163	:	
Sonstige Risiken und Aufwendungen	6.8	164/5		
Aufgeschobene Steuern		168		

Vom gezeichneten Kapital in Abzug zu bringender Betrag

Von anderen Teilen des Eigenkapitals in Abzug zu bringender Betrag

Nr.	0444753413

Voll-K 3.2

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorheriges Geschäftsjahr
VERBINDLICHKEITEN		17/49	16.564,97	50.817,38
Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	6.9	17		
Finanzverbindlichkeiten		170/4		
Nachrangige Anleihen		170		
Nicht nachrangige Anleihen		171		
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und ähnlichen Verträgen		172		
Kreditinstitute		173		
Sonstige Anleihen		174		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		175		
Lieferanten		1750		
Verbindlichkeiten aus Wechseln		1751		
Anzahlungen auf Bestellungen		176		
Sonstige Verbindlichkeiten		178/9		
Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem		40/40	40 400 40	50,400,00
Jahr	6.9	42/48	16.106,46	50.468,90
Innerhalb eines Jahres fällig werdende Verbindlichkeiten mit einer ursprünglichen Laufzeit von mehr als einem Jahr		42		
Finanzverbindlichkeiten		43		
Kreditinstitute		430/8		
Sonstige Anleihen		439		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		44	3.594,57	14.016,37
Lieferanten		440/4	3.594,57	14.016,37
Verbindlichkeiten aus Wechseln		441		
Anzahlungen auf Bestellungen		46		
Verbindlichkeiten aufgrund von Steuern, Arbeits- entgelten und Soziallasten	6.9	45	12.511,89	36.452,53
Steuern		450/3	6.093,09	25.140,54
Arbeitsentgelte und Soziallasten		454/9	6.418,80	11.311,99
Sonstige Verbindlichkeiten		47/48		
Rechnungsabgrenzungsposten	6.9	492/3	458,51	348,48
SUMME DER PASSIVA		10/49	830.288,24	852.385,21
		<u> </u>		